
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-/У. У- f . 2024 г. П.Г.Т. Мотыгино № 13 /  - /с-

0 6  утверждении индекса-дефлятора потребительских цен на 2025 год.

В соответствии с прогнозом показателей инфляции в Красноярском 
крае до 2027 года, представленным Министерством экономического развития 
и инициативной политики Красноярского края, Уставом поселка Мотыгино 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Применить прогнозный индекс-дефлятор потребительских цен на 
период с 01.01.2025г. по 31.12.2025г., установленный Министерством 
экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края на 
2025 год, равный 105,0(5%) для расчета арендной платы по договорам аренды 
земельных участков на территории муниципального образования 
Мотыгинский район.

Индекс-дефлятор, устанавливаемый настоящим постановлением не 
применяется к договорам аренды, заключенным в 2025 году.

Расчет арендной платы производится с учетом применения индекса- 
дефлятора на предшествующие года.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года, и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
поселок Мотыгино, а также опубликованию в газете «Ангарский рабочий».

Глава поселка Мотыгино А.В.Абдрахимова


